
Příloha č. 4 ZD  

 
Smlouva o zajištění jídel pro školní stravování 

 
uzavřená dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném 
znění, mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 
470, příspěvková organizace 
Se sídlem: Smetanovo zátiší 470, 468 22 Železný Brod  
IČ: 60252766, DIČ: neplátce DPH 
Zastoupená: MgA. Liborem Doležalem, ředitelem školy 
bankovní spojení:  500900574/0600 
(dále jen objednatel) 
  

a 
UNIVERSAL-zařízení školního stravování s.r.o. 
Zastoupený: Romanem Kotyzou, jednatelem společnosti  
se sídlem: Na Skřivanech 926, 460 15 Liberec XV-Starý Harcov  
IČ:    25427954 
DIČ: CZ25427954 
bankovní spojení:  170241325/0300  
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C 17705 
(dále jen dodavatel) 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 
stran při zajišťování jídel pro stravování žáků, zaměstnanců objednatele -
v budově školní jídelny- 

Článek II. 
Závazek dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit služby v oblasti přípravy a dovozu jídel pro 
zajištění stravování žáků a zaměstnanců objednatele,  - a dle potřeb objednatele 
v souladu s dokumentací k veřejné zakázce „ Poskytování stravovacích služeb 
pro SUPŠS Železný Brod“.  Předmětem veřejné zakázky je zajištění školního 
stravování, a to formou přípravy a dovozu poledních menu, snídaní, svačin a 
večeří do prostor zadavatele k zajištění jejich výdeje žákům a zaměstnancům 
zadavatele v době školní docházky po celou dobu účinnosti smlouvy o zajištění 
školního stravování. V rámci předmětu plnění bude zajištěno zejména příprava a 
dovoz pokrmů pro zajištění stravování žáků a zaměstnanců - do prostor školy. 
Výdej stravy zajistí zaměstnanci zadavatele. Zadavatel požaduje dodání 
gastroportů pro přepravu stravy. Dodavatel musí garantovat, že v mimořádných 
případech oznámených zadavatelem v průběhu účinnosti smlouvy o zajištění 
školního stravování (např. v den otevřených dveří, mimořádných dnech školy, 
sportovních nebo společenských akcích apod.), zajistí dovoz jídel dle předem 
dohodnutého scénáře. Tento mimořádný dovoz může spočívat např. v zajištění 
celodenního stravování účastníků akcí nebo řešení specifických požadavků na 
složení jídel a dobu provozu  .     
Vyžadované složení poledních menu:  
Polévka 
Hlavní jídlo - možnost volby ze dvou hlavních jídel každý den školní docházky  
dle vyhlášky 107/2005 Sb. 



2 

 

Nápoj (možnost volby minimálně ze dvou nápojů,)  
 
Vyžadovaná frekvence obměny jídelníčku:  
Zadavatel požaduje garanci obměny minimálně 100% hlavních jídel - v rámci 
nabídky každý měsíc a minimálně 50% hlavních jídel - v rámci nabídky každé dva 
měsíce. Tedy vždy minimálně každý měsíc se musí vyměnit všechna hlavní jídla 
- a každé dva měsíce se musí obměnit min. polovina jídel. Zadavatel rovněž 
požaduje přiměřenou obměnu doplňků (polévek, salátů).   Oběd bude v 
minimálním rozsahu polévka, hlavní jídlo (na výběr ze 2 druhů), pití (na výběr 
sladká a nesladká varianta), ovoce nebo dezert  Zadavatel požaduje garanci 
pestrých snídaní a svačin, pravidelně obměňovat sladké a slané snídaně a 
svačiny. K snídani a svačině dodávat alespoň jednou týdně ovoce nebo zeleninu 
. 
 

2. Dovoz a donáška jídel do prostor výdejny objednatele 
bude probíhat v pracovních dnech následovně:  
snídaně – interval 6:0-6:30 
svačina – interval spolu se snídaní 
obědy – interval 10:00-10:30 
večeře – interval  spolu s obědem 

3.  Dodavatel je povinen se při zajišťování stravování řídit příslušnými právními 
předpisy, zejména hygienickými a požárními, předpisy o ochraně veřejného 
zdraví, vyhláškou č. 107/2008 Sb.,  vyhláškou 282/2016 Sb. a touto smlouvou. 

4. Dodavatel je povinen zlikvidovat zbytky. 
 

 
 
 

Článek III. 
Cena za stravování 

1. Stravování bude poskytováno za smluvní cenu včetně zákonné sazby DPH. 
Dodavatel se zavazuje poskytovat alespoň 2 jídla z denní nabídky obědů, včetně 
polévky, za cenu podle jednotlivých kategorií jídel:  
 

Kategorie 
Cena stravného pro 

odběratele v Kč bez DPH 

Cena stravného pro 
odběratele v Kč vč. 

DPH 

snídaně 11,- Osvobozeno od DPH 

obědy žáci 30,- Osvobozeno od DPH 

obědy zaměstnanci 56,52 65,- 

večeře 25,- Osvobozeno od DPH 

svačiny 7,- Osvobozeno od DPH 

 Pozn.: Cena kalkulována za 1 porci 
 

Článek IV. 
Úhrada ceny za stravování a doplňkové zboží 

1. Cenu za stravování  uhradí strávníci  Objednateli a ten následně proti fakturaci 
uhradí dodavateli. 

2. Možnost překročení nabídkových cen s výjimkou změny zákonných sazeb DPH 
objednatel nepřipouští. 

3. Cena za mimořádné akce bude fakturována dle dílčích objednávek v cenách dle  
čl. III nebo dle individuální dohody obou stran. 

 



3 

 

 
Článek V. 

Podmínky stravování žáků a zaměstnanců 
1. Dodavatel bude zaměstnancům nabízet čerstvou (stravu, uvařenou v den výdeje 

za ceny, které stanoví dodavatel na základě surovinových, režijních a ostatních 
nákladů včetně přiměřeného zisku v souladu s vyhláškou 107/2008 Sb.. 

2. Dodavatel je povinen na viditelném místě stravovacího centra přehledně označit 
ceny všech nabízených jídel. 

3. Oběd bude v minimálním rozsahu polévka, hlavní jídlo (na výběr ze 2 druhů), pití 
(na výběr sladká a nesladká varianta), ovoce nebo dezert. Jídla budou vydávána 
na základě předchozí objednávky prostřednictvím objednávkového systému 
objednatele.  

4. Dodavatel se zavazuje aktualizovat a zaslat jídelní lístek na další týden pět prac. 
dní před koncem aktuálního týdne. 

 
Článek VII. 

Ukončení smlouvy 
1. Smlouvu lze ukončit dohodou nebo písemnou výpovědí bez uvedení důvodu. 
2. Výpovědní lhůta činí šest měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce 

následujícího ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze měnit pouze písemně 
formou číslovaných dodatků. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran a účinnosti  
nejdříve dnem, kdy je zveřejněna objednatelem v registru smluv, a to i tehdy, 
pokud bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou dříve.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom výtisku.  

 
 
 
V Železném Brodě, 
dne: 10.12.2018 
 
 

  V Liberci,      
dne: 
10.12.2018 

 

   

MgA. Libor Doležal 
ředitel školy 

 Roman Kotyza 
jednatel společnosti 

 


